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KENDELSE 
 

Afsagt den 12. maj 2023 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

HIK-Skive IK, spilleberettigede spillere 
 
 
SAGEN 
 
Lørdag den 6. maj 2023 blev kamp i 2. division mellem HIK og Skive IK spillet på Gentofte Sportspark Vest. 
Kampen sluttede 1-2 til Skive IK.   
 
Efter kampen har HIK sendt en protest til Fodboldens Disciplinærinstans, fordi det er HIK’s opfattelse, at 
Skive IK benyttede to spillere, der ikke var spilleberettigede til kampen. 
 
HIKS PROTEST 
 
Det fremgår af protesten, at det er HIK’s opfattelse, at to Skive IK-spillere havde karantæne og derfor ikke 
var spilleberettigede til kampen mod HIK.  
 
Ifølge HIK havde Skive IK i forbindelse med kampen oplyst, at de to spillere havde afsonet deres karantæner 
mod Jammerbugt FC, hvorfor spillerne efter Skive IK’s opfattelse var spilleberettigede. 
 
 
REDEGØRELSE FRA SKIVE IK 
 
Skive IK har været forelagt protesten fra HIK og er anmodet om en redegørelse. 
 
Skive IK har oplyst, at klubben ikke har anvendt spillere, der ikke var spilleberettigede til kampen den 6. maj 
2023 mod HIK. 
 
Skive IK har oplyst, at klubben den 16. april 2023 rettede henvendelse til Divisionsforeningen for at få klar-
hed over reglerne for afsoning af karantæne i forbindelse med kampe mod Jammerbugt FC, der imidlertid 
ikke skulle spilles, fordi Jammerbugt FC er trukket ud af turneringen. Skive IK har vedlagt skriftligt svar af 17. 
april 2023 fra Divisionsforeningen i dennes egenskab af turneringsadministrator, hvoraf det fremgår, at ka-
rantæner afsones i ’kampene’ mod Jammerbugt FC, selvom det er en ’skrivebordssejr’. 
 
Skive IK har desuden oplyst, at Skive IK den 22. april 2023 spillede mod Brabrand IF, der benyttede en spiller, 
som også netop havde afsonet karantæne i en såkaldt kamp mod Jammerbugt FC. Da Brabrand IF havde be-
nyttet denne spiller, og da Skive IK havde modtaget ovenstående svar fra Divisionsforeningen, var det Skive 
IK’s klare opfattelse, at Skive IK kunne benytte de to spillere i kampen mod HIK. 
 
 
REDEGØRELSE FRA DIVISIONSFORENINGEN 
 
På baggrund af redegørelsen fra Skive IK har Fodboldens Disciplinærinstans anmodet Divisionsforeningen 
om en redegørelse. 
 
Divisionsforeningen har oplyst, at Divisionsforeningen i to tilfælde desværre har givet forkerte fortolknings-
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svar til Skive IK og Brabrand IF. 
 
Det er Divisionsforeningens opfattelse, at der er givet urigtige oplysninger, fordi det af § 17.3 i Turnerings-
regler for Herre-DM 2022-23 fremgår, at en karantænedømt spillers hold skal spille næste kamp, hvori den 
karantænedømte spiller ikke deltager, før spilleren er fri af karantæne. 
 
Divisionsforeningen har henvist til, at klubber, der skulle have spillet mod Jammerbugt FC efter, at Jammer-
bugt FC er trukket ud af turneringen, automatisk har vundet kampen 3-0. Divisionsforeningen har desuden 
oplyst, at systemet i disse tilfælde har registreret spillere med karantæne, og at karantænepointene er ble-
vet nedskrevet efter de ikke-spillede kampe mod Jammerbugt FC, hvorfor spillerne er fjernet fra karantæ-
nelisten, selvom de ikke har afsonet karantænerne.  
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Steven Lustü, Niels Erik Søndergård, Lars 
W. Knudsen, Stig Pedersen og Kim Garde Madsen har deltaget i sagens behandling.  
 
Det følger af § 17.3 i Turneringsregler for Herre-DM 2022/23, at ’En spiller, der er idømt karantæne i en af 
DBU, Divisionsforeningen eller en lokalunion udskrevet turnering, er kun spilleberettiget, når karantænen er 
afviklet, eller den pågældende turnerings bestemmelser, hvori spilleren er idømt karantæne, er opfyldt. Den 
karantænedømte spiller er først berettiget til igen at deltage på den spilledag, hvor det pågældende hold 
spiller sin næstfølgende kamp, efter at antallet af karantænedage er afsonet. Den karantænedømte må i 
denne periode ikke deltage i kamp for noget hold i den/de turnering(er), karantænen omfatter.’ 
 
Det følger videre af § 38.3 i Turneringsregler for Herre-DM 2022/23, at ’Benyttelse af ikke-spilleberettiget 
spiller i turneringen, vil normalt blive fulgt op af tabt kamp for det pågældende hold, såfremt dette hold en-
ten har vundet eller opnået uafgjort med den ikke-spilleberettigede spiller på holdet. Dømmes en kamp tabt 
for et hold, fastsættes målscoren, og eventuelle turneringspoint tildeles det andet hold. I særlige tilfælde 
kan den disciplinære myndighed dog undlade at tildele turneringspoint til det andet hold.’ 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at Skive IK ikke har spillet en kamp mod Jammerbugt FC, og at 
Skive IK’s to spillere derfor ikke havde afsonet karantæne til kampen den 6. maj 2023 mod HIK. Fodboldens 
Disciplinærinstans finder derfor, at de to spillere ikke var spilleberettiget i medfør af Turneringsregler for 
Herre-DM 2022/23. Fodboldens Disciplinærinstans bemærker i den forbindelse, at det er det altovervejende 
udgangspunkt, at det er klubbernes ansvar at sikre, at reglerne om spilleberettigelse overholdes, og at prak-
sis efter bestemmelsen i § 38.3 afspejler dette udgangspunkt. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker imidlertid, at Skive IK forud for den programsatte kamp mod Jam-
merbugt FC og dermed også forud for kampen mod HIK, havde rettet henvendelse til Divisionsforeningen. 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker desuden, at Divisionsforeningen til Skive IK herefter skriftligt op-
lyste, at karantæner blev afsonet i kampe mod Jammerbugt FC, selvom de ikke blev spillet.  
 
Da Divisionsforeningen, der er turneringsadministrator, på konkret forespørgsel i en mail afsendt af ’Turne-
ringsadministrator’ har oplyst Skive IK, at karantæner blev afsonet i kampe mod Jammerbugt FC, finder 
Fodboldens Disciplinærinstans, at Skive IK under de konkrete omstændigheder har været berettiget til at 
lægge til grund, at de to spillere var spilleberettigede til kampen den 6. maj 2023 mod HIK. Fodboldens Di-
sciplinærinstans finder desuden ikke, at det under de givne omstændigheder kan bebrejdes Skive IK, at rig-
tigheden af den modtagne bekræftelse fra Divisionsforeningen ikke er søgt efterprøvet ved iværksættelse af 
andre undersøgelser eller tiltag. Fodboldens Disciplinærinstans lægger i den forbindelse vægt på, at Divisi-
onsforeningen har oplyst, at karantænepointene i systemet er blevet nedskrevet efter de ikke-spillede 
kampe mod Jammerbugt FC, og at spillerne er fjernet fra karantænelisten, selvom de ikke har afsonet karan-
tænerne.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker endvidere, at det af § 38.3 i Turneringsregler for Herre-DM 
2022/23 fremgår, at benyttelse af ikke-spilleberettiget spiller ’normalt’ medfører en tabt kamp, og at be-
stemmelsen således indeholder hjemmel til, at det hold, der har benyttet ikke-spilleberettigede spillere, 
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undtagelsesvis ikke sanktioneres med tabt kamp. Fodboldens Disciplinærinstans finder på grund af de kon-
krete omstændigheder, at der undtagelsesvist ikke skal sanktioneres med en tabt kamp i dette tilfælde. 
 
På denne baggrund finder Fodboldens Disciplinærinstans ikke, at der er grundlag for at sanktionere Skive IK i 
medfør af § 38.3 i Turneringsregler for Herre-DM 2022/23. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans tager derfor ikke HIK’s protest til følge. 
 
 
 

**** 
 
Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
HIK’s protest tages ikke til følge. 
 
Kendelsen kan indbringes for Fodboldens Appelinstans inden 2 uger efter modtagelsen af afgørelsen, jf. 
DBU’s love § 31.3, nr. 3. 
 
 

Brøndby, den 12. maj 2023 
  

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 


